

---

# Kronika : spotkanie Ministra Sprawiedliwości z Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

---

Palestra 16/7-8(175-176), 123

---

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Oceniając swój dorobek zawodowy i na polu pracy społecznej po upływie 20 lat, palestra gliwicka z dumą i satysfakcją podsumowała swoje osiągnięcia. W swej jubileuszowej publikacji dała zarazem wyraz przekonaniu, iż jej zadania na dziś i na przyszłość to kontynuacja tych działań, które znalazły uznanie społeczeństwa, a także szukanie nowych form i kierunków pracy społecznej. Palestra gliwicka pragnie przy tym nadal pielęgnować tradycje postępowego nurtu adwokatury polskiej.

*Stefan Mizera*

## **KRONIKA**

### **1.**

#### **Spotkanie**

#### **Ministra Sprawiedliwości z Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej**

W dniu 18.VII.br. Minister Sprawiedliwości prof. dr Włodzimierz Berutowicz przyjął Prezydium NRA w składzie Prezesa adw. Z. Czeszejki oraz członków Prezydium adw.: A. Borkowego, W. Dąbrowskiego, L. Gluzy, dra Z. Krzemińskiego, T. Sarnowskiego i R. Szury.

Członkowie Prezydium NRA przedstawili Ministrowi Sprawiedliwości sytuację w adwokaturze i zamierzenia NRA na przyszłość, a w szczególności te, które mają na celu podnoszenie poziomu usług adwokackich oraz poprawę warunków pracy w zespołach adwokackich.

Minister Berutowicz ze swej strony podkreślił rolę i zadania adwokatury w kształtowaniu porządku prawnego i kultury prawnej społeczeństwa. Stwierdził przy tym, że samorząd adwokacki powinien czuć się w pełni odpowiedzialny za wszelkie sprawy adwokatury i że w tego rodzaju działalności samorząd spotka się z życzliwą pomocą ze strony resortu.

### **2.**

#### **Spotkanie**

#### **Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego z Prezydium NRA**

W dniu 20.VII.br. Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego Jerzy Bafia przyjął Prezydium NRA w składzie Prezesa adw. Z. Czeszejki oraz członków Prezydium adw. A. Borkowego, W. Dąbrowskiego, L. Gluzy, dra Z. Krzemińskiego, T. Sarnowskiego i R. Szury.